
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 5059 del 21/06/2022 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 10/06/2022 
N° Delibera: 97 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: DETERMINAZIONE DELLE ALIQUOTE D'IMPOSTA DE I TRIBUTI LOCALI 
E DELLE TARIFFE PER LA FRUIZIONE DEI BENI E DEI SER VIZI LOCALI. - ART. 
172 CO. 1 LETT. E ED ART. 42 CO. 2 LETT. F D. LGS. N. 267/00 
 
 
 
 L'anno duemilaventidue addi dieci del mese di Giugno alle ore 13:15 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                           
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                          Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                   Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'oggetto. 

 

 
 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Dato atto che il Responsabile del Settore Tributario – Legale – Sociale facente funzioni 

ed il Responsabile del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, 

hanno espresso parere favorevole; 

Premesso che l'art. 172 co. 1 lett. c del D.Lgs. 267/00 stabilisce che al Bilancio di 

previsione sono allegati “le deliberazioni con le quali sono determinati, per l’esercizio 

successivo, le tariffe, le aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei 

limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali …”; 

Vista la delibera di C. C. n. 4 del 26.08.2020 di approvazione del regolamento IMU; 

Vista, altresì, la delibera di C. C. n. 6 del 17.09.2020 riguardante l’approvazione del 

regolamento TARI, successivamente modificato con delibera di C. C. n. 11 del 

30.06.2021; 

Considerata la delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 01.06.2021 con la quale è stato 

istituito il canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria, di cui all’articolo 1, commi da 816 a 845 della legge 27 dicembre 2019, n. 

160, ed il relativo regolamento;  

Considerato che si rende necessario determinare, in sede di approvazione del Bilancio 

di previsione 2022-2024, le relative tariffe; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Acquisiti e favorevoli i pareri ex art. 49 tuel; 

 

 

D E L I B E R A 

1) di stabilire per l’anno 2022 le seguenti aliquote IMU: 

- abitazione principale classificata nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/9 e relative 

pertinenze: 0,6% 

- fabbricati costruiti e destinati dall’impresa costruttrice alla vendita, fintanto che 

permanga tale destinazione e non siano in ogni caso locati: 0,25% 

- terreni agricoli: esenti 

- fabbricati rurali ad uso strumentale: 0,1% 

- immobili ad uso produttive classificati nel gruppo catastale D: 1,06% 

- immobili diversi dall’abitazione principale e diversi da quelli di cui ai commi da 

750 a 753 della L. 27.12.2019 n. 160: 1,06%; 

2) di stabilire, per l’anno 2022, che: 

- il canone previsto dall’articolo 1 comma 819 lettera a) della legge 160/2019 

(occupazione di spazi ed aree pubbliche) è quello riportato nel prospetto allegato 

che forma parte integrante della presente deliberazione; 

- il canone previsto dall’articolo 1 comma 819 lettera b) della legge 160/2019 

(esposizione pubblicitaria e diritti sulle pubbliche affissioni) è quello di cui alla 

delibera di G.M. n. 9 del 17/09/2020; 

- il canone previsto dall’articolo 1 comma 837 della legge 160/2019 (mercati 

realizzati anche in strutture attrezzate) è quello riportato nel prospetto allegato 



che forma parte integrante della presente deliberazione; 

3) di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

4) di allegare la presente deliberazione al Bilancio di previsione 2022 – 2024. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 21/06/2022 al  6/07/2022 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme 

all'Albo Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione. 

 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 5060 del 21/06/2022 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


